

MELDAL KOMMUNE

Formannskapet

Møteinnkalling

Møtested: Formannskapssalen

Møtetid: 23.01.2019 kl. 12.00

Sakliste

Sak nr.	Sakstittel	Arkivsak nr	Gradering
001/19	Høring - forslag til lov om forbud mot hold av pelsdyr	19/96	
002/19	Søknad om driftsstøtte for 2019	18/2686	
003/19	Søknad om kommunal driftsstøtte for 2019	18/2618	
004/19	Søknad om støtte til bedriftsutviklingstiltak	18/3134	
005/19	Søknad om støtte til Yrkes- og utdanningsmessa 2019	15/864	
006/19	Vedtak av endringer i selskapsavtale Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS	18/183	
007/19	Delegerte saker	19/65	

Kl. 10.00 Befaring/orientering Kulturscenen

Kl. 11.00 Bedriftsbesøk Haugen Gård

Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.

Meldal, 17. januar 2019

Are Hilstad
ordfører

Petter Lindseth
rådmann

MELDAL KOMMUNE

Saksframlegg

Saksgang		
Utvalg/styre:	Møtedato	Saksnummer
Formannskapet	23.01.2019	001/19
Kommunestyret		

Saksbehandler: Wexelsen, Ane Haugen	Arkiv: FA - V00	Arkivsaknr: 19/96-1
--	------------------------	----------------------------

Høring - forslag til lov om forbud mot hold av pelsdyr

Rådmannens forslag til vedtak:

Meldal kommunestyre har følgende innspill til høringsforslaget:

Meldal kommune går imot utsendte Forslag til lov om forbud mot hold av pelsdyr. Meldal kommune støtter Stortingets vedtak av 24.01.2017 om en bærekraftig utvikling av pelsdyrnæringen i Norge. Norge har de strengeste forskrifter for hold av pelsdyr som skal ivareta dyrevelferden på beste måte. Norsk pels er et rent naturprodukt av høy kvalitet og en viktig eksportartikkel, basert på utnytting av restavfall innen næringsmiddelindustrien og en god brikke i sirkulærøkonomien i Trøndelag.

Meldal kommune godtar ikke kompensasjonsordningen som foreslås for tap av retten til hold av pelsdyr. Meldal kommune stiller følgende krav til innhold i forskrift om kompensasjon, dersom lovforslaget skulle bli vedtatt:

Kompensasjon må gis ut fra vurdert takst pr farm, både på verdier av anlegg, samt riving og oppryddingskostnad.

- Egen kompensasjon til kommunene – for ivaretaking av grunnen under farmene som framtidig fosfor-bank, for opprydding av fellesanlegg og gjenstående pelsdyrhus.
- Kompensasjon for inntektstap og omstilling må gis ut fra en konkret vurdering for hvert årsverk både for pelsdyrfarmere og ansatte, samt fôrkjøkken. Omstillingsmidler må omfatte andre ordninger enn IBU-midler hos Innovasjon Norge, f.eks. NAV sine tilbud.
- Fraktutjevningmidler for transport av fôr må gjeninnføres for hele avviklingsperioden.
- Fokus på bondens psykiske helse, tilbud om kompensasjon for merbelastning som er påført næringen de siste ti-år.
- Kompensasjon må kunne gis uten at foretak kreves avvikla.

Saksopplysninger:

Høringsbrev - <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing--forslag-til-lov-om-forbud-mot-hold-av-pelsdyr/id2619864/?expand=horingsbrev>

Høringsnotat - <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing--forslag-til-lov-om-forbud-mot-hold-av-pelsdyr/id2619864/?expand=horingsnotater>

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

- Menon-publikasjon nr 7/2016: Samfunnsøkonomiske konsekvenser og pelsdyroppdretternes tap av et forbud mot pelsdyroppdrett.
- Samfunnsøkonomisk analyse R24 - 2018: Tap av næringsinntekt og kapital ved avvikling av pelsdyrnæringen
- Oslo Economics, rapport 2018 - 29: Kompensasjonsordning ved avvikling av pelsdyrnæringen.

Saken legges fram til behandling i formannskapet i stedet for hovedutvalg Landbruk og tekniske tjenester grunnet kort høringsfrist.

I regjeringsplattformen utarbeidet på Jeløya den 14. januar 2018 ble det enighet om å fremme en lovproposisjon om forbud mot pelsdyrhold. Dette er bare ett år etter at Stortinget den 24.01.2017 vedtok en bærekraftig utvikling av pelsdyrnæringen i Norge.

Den 22.11.18 har regjeringen lagt ut til høring: Forslag til lov om forbud mot hold av pelsdyr, samt forslag til en ordning for økonomisk kompensasjon til pelsdyroppdrettere. Høringsdokumentene er ikke sendt ut til kommunene og vi finner dem ikke på regjeringen.no som pdf-filer. Link til dokumentene ligger øverst i saksframlegget.

Hovedinnholdet i forslaget er todelt:

1. Departementet foreslår at det lovfestes et forbud mot å holde eller drive oppdrett av dyr utelukkende eller primært for at dyrene eller deres avkom skal avlives med sikte på salg eller annen utnyttelse av pelsen. Lovforbudet foreslås å tre i kraft straks, men med en avviklingsperiode frem til 1. februar 2025 for pelsdyrprodusenter i aktiv drift pr. 15.januar 2018.
2. Departementet ønsker samtidig å fastsette forskrifter med kompensasjonsordninger for tap av rett til hold av pelsdyr. Kompensasjonsordningen foreslås individuelt, med utgangspunkt i bokført verdi av kapitalbeholdningen i 2017-regnskapet, samt en standardisert kompensasjon for avvikling og opprydding ut fra antall tisper i 2017, ev et gjennomsnitt 2014-2017. Total ramme standardisert kompensasjon foreslås til inntil 50 millioner fordelt på oppdretterne. I tillegg foreslås en omstillingspakke på tilsvarende beløp som øremerkes omstilling til annen landbruksvirksomhet på gården og forvaltes gjennom Innovasjon Norge og IBU-midlene.

Status i Meldal er at vi pr 1.3 2018 har 3 oppdrettere med tilsammen 940 revetisper. I Orkdal er det pr 1.3.2018 en pelsdyrbonde med 1000 minktisper og 880 revetisper.

Meldal kommune har i en årrekke tilrettelagt for næringsutvikling innen pelsdyrdrift. I 1982 festa vi et område og tilrettela med gjerde, vei, strøm og vann. Området ble regulert til pelsdyrområde i 1983. Et område som grenser til ble også regulert til pelsdyrområde i 1986.

Området som kommunen festa, ble delt inn i parseller og framfesta til pelsdyrbrukere. Det var en betydelig antall pelsdyrbrukere i en periode. Noen har avslutta og rydda parsellene etter seg – og arealene har gått tilbake til hovedbruket. Nå er det 8 parseller igjen, se kart.



Alle kommunens feste- og framfesteavtaler her skulle egentlig avsluttes ved årsskiftet 2018/2019. Planen var at de som framfesterne skulle feste videre av grunneier direkte. Slik gikk det ikke og det er nå nødvendig med rydding på området. De som fester av oss, skulle rydde etter seg når deres festetid var over og i våre avtaler med grunneier, står det selvfølgelig at vi skal rydde etter oss når festetida er over. Av ulike årsaker ser vi nå at kommunen kan bli tapende part i dette. Til sammen handler det om rundt 1840 meter pelsdyrhus pluss 12 andre bygg som skal rives og ryddes bort på kommunens festeområde. Ettersom alt rivingsavfall må sorteres og ordnes, har vi regna oss fram til at det vil koste rundt 2 960 000 kr å rydde opp i bare pelsdyrhusa. De andre 12 bygga har en rivingskostnad på anslagsvis 570 000 kr. Det som er lagt til grunn for beregninga er tall fra Norsk Takstforum (tall fra Oppdal kommune).

Sånn som situasjonen er nå, ser ikke vi at vi kan ta denne kostnaden. Vi ser heller ikke at framfesterne har noen mulighet til å betale dette. For kommunens økonomi er det avgjørende at erstatningene blir utmålt på en sånn måte at de som har festeavtaler med Meldal kommune, kan være i stand til å betale for oppryddinga.

I det andre regulerte pelsdyrområdet er det en pelsdyrbruker som fester direkte fra grunneier. Her er det 2 650 meter pelsdyrhus samt 600 m² driftsbygning. Alt dette må fjernes på pelsdyrbrukerens bekostning. Bruker vi tall fra Norsk Takstforum vil riving av disse bygningene ha en kostnad på omtrent 5 020 000 kr.

Kommunens tredje bruker har 580 meter pelsdyrhus. Det er to andre bygg som er tilknyttet drifta – til sammen 340 m². Dette er en pelsdyrbruker som driver på egen landbrukseiendom.

Saksbehandlers vurdering:

Dyrehold i Norge er en næring som er underlagt de strengeste restriksjoner i verden, og spesielt pelsdyrhold har ekstra strenge krav og rammer til sin produksjon. Norge står for 2 prosent av antall reveskinn produsert på verdensbasis, 1 prosent av mink-produksjonen. Dette er en næring som er spesielt stor i Kina og Russland, men under helt andre produksjonsforhold enn vi har krav til i Norge.

Pelsdyrholdet har vært i søkelyset lenge både pga av funn av dårlig dyrevelferd hos enkelte farmer og press via sosiale medier og enkeltgrupperinger. Mattilsynet skal kontrollere og avvikle de dyrehold som ikke ivaretar dyrevelferden, både i næringssammenheng og for kjæledyr. Pelsdyrnæringen har pålegg om jevnlig besøk gjennom året av veterinærer, og kontrolleres av Mattilsyn og landbrukskontor. Useriøse aktører blir derfor fanget opp i det systemet som er satt til å følge opp dyrevelferden i Norge.

Meldal kommune har i alle år støttet norsk pelsdyrhold. I UD-023/15 gjorde hovedutvalget følgende vedtak i høringssaken om Norsk pelsdyrhold - bærekraftig utvikling eller styrt avvikling? Vedtaket var som følger:

«Meldal kommune er av den oppfatning at næringen drives med god dyrevelferd, kvalitet og god inntjening i Meldal. Det er også et godt produksjonsmiljø for pelsdyrproduksjon i kommunen og Midt-Norge forøvrig. Det er ikke ønskelig å avvikle denne delen av landbruket i ei bygd der landbruksnæringa som helhet står sterkt.

Meldal kommune mener ingen annen husdyrnæring har så konkret og styrende forskrifter/regler som pelsdyrnæringen. I tillegg har næringen en egen obligatorisk sertifiseringsordning som er et kvalitetssikringssystem som bygger på Forskrift om hold av pelsdyr sammen med næringas egne bransjekrav. Ordningen innebærer også at pelsdyrgården skal knytte seg til en veterinær som skal utføre tre til fem årlige besøk. Sammen med inspeksjoner fra Mattilsynet blir pelsdyrgårdene dermed jevnlig fulgt opp og kontrollert. Det er viktig av dette regimet etterleves og følges opp med sanksjoner ved avvik.»

Kommunen har også bidratt til finansiering av kostnader i forbindelse med investering i frostfritt vannanlegg i 2014 jfr krav.

Meldal kommune setter klima og miljø i førersetet og stiller seg undrende til at produksjon av pels ikke foretrekkes framfor syntetiske alternativer. Meldal kommune ønsker fortsatt en bærekraftig utvikling og fortsatt livskraftig næring med forutsigbar produksjon og helt naturlig sluttprodukt.

Rådmannen har sett på forslag til kompensasjon og stiller seg undrende til de foreslåtte løsninger. I alle andre sammenhenger innen landbruket er det et prinsipp om at der det offentlige gir pålegg er det en reell erstatningsordning basert på erstatningsskjønn, takstvurdering eller dekning av reelle kostnader. Dette er ingen av delene og setter staten i et dårlig lys ved behandling av ei 100 år gammel næring.

Rådmannen råder kommunestyret til å stille følgende krav til innhold i forskrift om kompensasjon, dersom lovforslaget skulle bli vedtatt:

1. Kompensasjon pr farm må gis etter takst – ikke etter bokført verdi av kapitalbeholdning.
2. Ny situasjon krever endring av reguleringsplan eller oppheving. For kommunen har dette en kostnad.
3. Oppryddingskostnad. Forslaget inneholder et standardisert kompensasjon for kostnader til avvikling og rydding etter driften. Denne er satt alt for lav og må også kompenseres fullt ut etter takst. Det er viktig at alle ledd i verdikjeden blir ivaretatt med tanke på kompensasjon; den må gjelde for pelsdyrbrukere som driver på egen grunn, for pelsdyrbrukere som driver på festa areal, for bortfester og for kommunen som tilrettelegger.
4. De som har festa grunn av Meldal kommune for å drive med pels, har ikke en gård i bakhånd – det er pelsdyrfarmen som er gården og forøvrig har farmerne en bolig i et boligfelt. Omstillingsmidler gjennom IBU-midler hos Innovasjon Norge hjelper ingen av disse da IBU-midlene er forbeholdt landbrukseiendom.
5. Fraktutjevningstilskudd i en overgangsperiode. Dersom lovforslaget vedtas, vil kostnad til fôr bli en vesentlig faktor for de som avslutter sist. I dag er pelsdyroppdretterne sosialt innstilt og alle betaler samme pris for fôret, om det kjøres 2 km, opp til Nordland eller ut til Møre. Fraktutjevningstilskuddet ble avvirket i 2017, men kreves gjeninnført i en ev avviklingsperiode.
6. Den menneskelige dimensjon er i liten grad berørt i forslaget som er til høring. Pelsdyrfarmerne er ei næring som har levd under hets, mobbing og sterkt mediepress nå i flere 10-år. Regjeringen har fokus på mobbing som problem generelt i samfunnet og bondens psykiske helse hvor flere tiltak er ønsket satt i gang. Pelsdyrfarmerne burde fått en ekstra kompensasjon pga at staten i liten grad har vært flink nok til å slå ned på dette og har hatt vinglende utsagn utad om næringa.
7. Departementet legger til grunn at en kompensasjonsordning ikke kommer i konflikt med EØS-avtalen artikkel 61 om statsstøtte til foretak. Departementet vil i ordningen stille som vilkår at kompensasjon bare kan søkes av og tildeles virksomheter som har avsluttet sin pelsdyrproduksjon og ikke lenger driver handel med pels. Dermed legger departementet til grunn at vilkåret om å være «foretak» ikke lenger er oppfylt når støtte søkes eller gis, og at kompensasjonsordningen derfor ikke vil utgjøre statsstøtte etter artikkel 61. Enkelte pelsdyrbøndene driver med mer enn pelsdyr i foretaket sitt, for eksempel melkeproduksjon. Slike foretak kan ikke kreves nedlagt for at det skal kunne gis kompensasjon for nedleggelse av pelsdyrproduksjonen.

MELDAL KOMMUNE

Saksframlegg

Saksgang		
Utvalg/styre:	Møtedato	Saksnummer
Formannskapet	23.01.2019	002/19

Saksbehandler: Dombu, Olav	Arkiv: FE - 223	Arkivsaknr: 18/2686-3
-----------------------------------	------------------------	------------------------------

Søknad om driftsstøtte for 2019

Rådmannens forslag til vedtak:

Meldal kommune innvilger Norsk Landbruksrådgiving Trøndelag SA kr 59 000 i driftsstøtte for året 2019.

Støtten belastes kraftfondet.

Vedlegg i saken:

Søknad om driftsstøtte 2019

Henvendelse fra:

Norsk landbruksrådgiving Trøndelag SA

Saksopplysninger:

Norsk Landbruksrådgiving Trøndelag SA har søkt kommunen om en driftsstøtte på kr 59 000 for 2019. Søker har i årene 2015, 2016, 2017 og 2018 fått støtte på kr 59 000. I 2014 var støtten kr 55 000.

For informasjon om Norsk Landbruksrådgiving, vises det til vedlagte søknad.

Saksbehandlers vurdering:

Kommunen har støttet Norsk Landbruksrådgiving Trøndelag SA (Tidligere Norsk Landbruksrådgiving Sør-Trøndelag) siden de ble etablert etter en fusjon mellom flere forsøksringer. Vår lokale forsøksring, Orklaringen, var en av de ringene som fusjonerte. Orklaringen mottok kommunal støtte i en årrekke. Kontoret ved Landbrukssenteret Midt i Meldal er ett av 17 kontorer i Trøndelag. Norsk Landbruksrådgiving har 60 ansatte, hvorav 5 er lokalisert ved Landbrukssenteret Midt i Meldal.

Etter saksbehandlers vurdering, er det svært viktig for det lokale landbruket i Meldal og de andre kommunene som skal inn i Orkland kommune med tilgrensende nabokommuner at kontoret i Meldal opprettholdes og er bemannet. Dette gjør tjenestene fra landbruksrådgivinga mer tilgjengelig for medlemmene i vår region. Landbruksrådgivingas tilstedeværelse er også viktig for det faglige miljøet på Landbrukssenteret Midt. Dette vil være ekstra viktig inn mot et framtidig landbrukssenter i Orkland kommune.

Tiltaket er i tråd med målsettingen i kommuneplanens samfunnsdel om å: «legge til rette for videreutvikling av landbruket og landbruksbasert næringsutvikling»

Økonomi:

Eventuell innvilget støtte belastes kraftfondet.

Konsekvenser for folkehelse og miljø:

Ingen

Meldal Kommune, Orkla Landbruk

Kvamsveien 2
7336 MELDAL

Att.:

4. oktober 2018

Søknad om driftsstøtte 2019

Norsk Landbruksrådgiving Trøndelag SA (NLR Trøndelag SA) vil med dette søke Meldal kommune om økonomisk bidrag for 2019. NLR Trøndelag SA arbeider for å være bondens støttespiller for å optimalisere drifta på gården slik at det økonomiske resultatet blir best mulig, og slik at bonden driver i tråd med regelverket. Gjennom våre fagmøter (inne og ute på jordet) bidrar vi også til et fagmiljø for landbruksnæringa.

Vi dekker et stort geografisk område og er lokalisert på 17 kontorer rundt om i Trøndelag. Våre 60 ansatte har et stort faglig fellesskap der de kan trekke veksler på hverandre og har mulighet for å tilegne seg spisskompetanse. Vi føler at vi er godt rustet å møte framtida på rådgivingsida. Tilgjengelighet og lokal forankring er et av kjennetegnene for organisasjonen. Gjennom vår paraplyorganisasjon med hovedkontor på Ås, har vi et faglig nettverk der vi utveksler kunnskap og får faglig oppdatering.

NLR Trøndelag SA tilbyr rådgiving innen fagområdene korn- og fôrproduksjon, hagebruk, potet, kulturlandskap, hydroteknikk, maskinteknikk, bygningsplanlegging, fornybar energi, HMS og driftsøkonomi. I tillegg har vi dyktige regnskapsførere som hjelper gårdbrukerne med budsjettering, regnskapsføring og årsoppgjør. Vi gir et variert rådgivningstilbud både innen økologisk og konvensjonell drift. Utarbeidelse av gjødslingsplan og jordprøvetaking er viktige oppgaver. Alle gårdbrukere som søker produksjonstilskudd må ha gjødslingsplan og journalføring i plantevern for å få utbetalt fullt tilskudd. Vårt bidrag i forbindelse med dette, medfører ekstra overføringer til landbruksnæringa i Meldal.

Vi gir også tilbud om autorisasjonskurs i plantevern, funksjonstesting av åkersprøyte, oppsøkende tjeneste (gårdsbesøk), rådgivning i forbindelse med omlegging til økologisk drift (ØFR), oppfølging av økologiske produsenter, samt konsulentbistand for gårdbrukere og kommuner. Vi har i 2017 arrangert mange kurs i varme arbeider og maskinførerkurs. Hvert år gjennomfører vi flere lokale forsøk innen plantekultur. I disse praktiske forsøkene får vi kunnskap om sortsvalg, gjødsling, plantevern m.m., for det enkelte distrikt. Dette er kunnskap som kommer både medlemmer og ikke-medlemmer til gode. Vi har også stor etterspørsel etter faglig bistand i forbindelse med ulike erstatningssaker til veibygging og annen infrastruktur.

Vår rådgiving innen økonomi, maskinteknikk og bygningsplanlegging er også godt etablerte tilbud, som våre medlemmer i Meldal også benytter.

Per i dag er 3600 driftsenheter medlemmer i NLR Trøndelag SA. Av disse holder 78 til i Meldal kommune. NLR Trøndelag har i alt 60 ansatte, hvorav Marit Øien, Lars Uvsløkk, Marie Skogrand,

Jan Henrik Moen og Ragnhild Borchsenius (ansatt i NLR på Ås) har kontorsted på landbruksenteret i Meldal. Jan Henrik Moen, rådgiver på landbruksbygg og Marie Skogrand som rådgiver plantekultur ble begge ansatt i sommer, og blir viktige ressurser for NLR Trøndelag og landbruket i Meldal. Meldal kommune har vært en av våre viktige støttespillere. Vi takker for godt samarbeid og økonomisk bidrag i tidligere år. På den måten kan vi holde oppe et godt rådgivningstilbud til landbruket i kommunene.

Vi søker med dette Meldal kommune om kr. 59.000,- i driftsstøtte for 2019. Vi håper på velvillig behandling av vår søknad og ønsker et fortsatt godt samarbeid med kommunen!

Med vennlig hilsen

Harald A. Lein
Daglig leder Norsk Landbruksrådgiving Trøndelag SA

-sign-

MELDAL KOMMUNE

Saksframlegg

Saksgang		
Utvalg/styre:	Møtedato	Saksnummer
Formannskapet	23.01.2019	003/19

Saksbehandler: Dombu, Olav	Arkiv: FE - 223, FA - K60	Arkivsaknr: 18/2618-3
-----------------------------------	----------------------------------	------------------------------

Søknad om kommunal driftsstøtte for 2019

Rådmannens forslag til vedtak:

Meldal kommune innvilger Orkla Fellesforvaltning kr 40.000 i driftsstøtte for året 2019.

Støtten belastes kraftfondet.

Vedlegg i saken:

Søknad om kommunal driftsstøtte for 2019

Henvendelse fra:

Orkla Fellesforvaltning

Saksopplysninger:

Orkla Fellesforvaltning har søkt kommunen om en driftsstøtte på kr 40.000 for 2019. Driftsstøtten i 2017 og 2018 var på kr 46.000. I årene 2014, 2015 og 2016 var driftsstøtten på kr 45.000. Før den tid var det årlige tilskuddet kr 40.000.

For informasjon om Orkla Fellesforvaltning, vises det til vedlagte søknad.

Saksbehandlers vurdering:

Kommunen har i flere år støttet Orkla Fellesforvaltning med et driftstilskudd fra Kraftfondet.

Orkla Fellesforvaltning representerer alle de 400 rettighetshaverne i den lakseførende delen av Orkla i Orkdal, Meldal og Rennebu. Fellesforvaltningas kontorer er lokalisert ved Landbrukssenteret Midt i Meldal.

Saksbehandler ser behovet for å gjennomføre de oppgavene som er nevnt i søknaden. Laksefisket har i tillegg til å være betydningsfull for rettighetshaverne, også stor betydning for en del av det øvrige næringslivet i kommunen.

Fellesforvaltningas tilstedeværelse er også viktig for det faglige miljøet på Landbrukssenteret Midt. Dette vil være ekstra viktig inn mot et framtidig landbrukssenter i Orkland kommune.

Tiltaket er i tråd med målsettingene i kommuneplanens samfunnsdel om å legge til rette for videreutvikling av landbruket og landbruksbasert næringsutvikling, samt målsettingen om å utnytte potensialet som ligger i lakseturisme.

Økonomi:

Eventuell innvilget støtte belastes kraftfondet.

Konsekvenser for folkehelse og miljø:

Ingen

Meldal kommune
v/ Sektorsjef UD Siri Eithun
7336 Meldal

MELDAL KOMMUNE	
Arkivsak	18/2618 Doknr. 1
Saksbeh.	SiEI
Dato:	15 OKT. 2018
<input checked="" type="checkbox"/> Felles	223 <input type="checkbox"/> Fag F60
<input type="checkbox"/> Obj.k.	



Meldal 10.10.2018

Søknad om kommunal driftsstøtte for 2019

Orkla Fellesforvaltning søker med dette om kroner 40.000,- i driftsstøtte for 2019.

Orkla Fellesforvaltning representerer alle rettighetshaverne i den lakseførende delen av elva i Orkdal, Meldal og Rennebu, i alt rundt 400. Hovedoppgaven er å forvalte vassdraget slik at laksen og fiskerne kommer tilbake til Orkla år etter år. Oppgaven er omfattende og dekker områder som forvaltning, informasjon, markedsføring, økonomi, tilrettelegging og miljø. Som en overordnet arbeidsplan for dette arbeidet er det utarbeidet en omfattende driftsplan for vassdraget. Årsmøtet vedtar hvert år ny handlingsplan. Orkla Fellesforvaltning fungerer som et bindeledd mellom fiskere, rettighetshavere, kommuner, brukerorganisasjoner, KVO, Miljødirektoratet og fiskeforvalteren hos Fylkesmannen i Sør-Trøndelag.

Behovet for informasjon og tilrettelegging for fiskerne er meget stort. De forventer lett tilgjengelig informasjon om blant annet fiskeregler, fangster, fangststatistikk, vannstand og andre reiselivstilbud i dalføret. Fiskeren har et spesielt informasjonsbehov, i tillegg til vanlige turistspørsmål. Vi har løst dette i hovedsak via Internett, hvor vi daglig oppdaterer med fangster, vannføring, temperaturer og annet som er aktuelt for en fisker.

07.01.2013 ble ny "Lov om laksefisk og innlandsfisk" vedtatt og den nye "lakseloven" legger mye strengere føringer på forvaltningen av et lakse og sjørretvassdrag enn tidligere:

§ 25. Organisering av fiskeforvaltningen i vassdrag

For å fremme en forsvarlig og rasjonell forvaltning av fiskeressursene skal fiskeforvaltningen arbeide for felles organisering.

I vassdrag med selvreproduserende bestander av anadrome laksefisk plikter fiskerettshaverne å gå sammen om felles forvaltning. Fellesforvaltningen skal omfatte regulering av fisket, fiskeoppsyn, informasjon, smitteforebyggende tiltak, fangststatistikk og rapportering, kultiveringstiltak og bestandsovervåking. Departementet kan ved forskrift fastsette nærmere bestemmelser om utøvelsen av fellesforvaltningen. "

I og med at vi rettighetshavere lenge har vært godt organisert i Orkla er vi i stand til å ta oss av dette. Vi er meget fornøyd over å få en slik tillit, men dessverre følger det ikke med økonomiske ressurser til å gjennomføre alle oppgavene. Derfor er vi avhengig av økonomisk støtte, slik at vi fortsatt kan være i stand til å ta oss av felles oppgaver i Orkla.

Med vennlig hilsen
Orkla Fellesforvaltning

Rune Krogdahl
Daglig leder

MELDAL KOMMUNE

Saksframlegg

Saksgang		
Utvalg/styre:	Møtedato	Saksnummer
Formannskapet	23.01.2019	004/19

Saksbehandler: Dombu, Olav	Arkiv: FA - U01	Arkivsaknr: 18/3134-2
-----------------------------------	------------------------	------------------------------

Søknad om støtte til bedriftsutviklingstiltak

Rådmannens forslag til vedtak:

Meldal kommune innvilger Ole N Negård Møbelfabrikk AS inntil kr 30.000.- i tilskudd til bedriftsutviklingstiltak. Tilbudet begrenses oppad til å dekke 30 % av godkjente kostnader. Tilskuddet belastes næringsfondet.

Vedlegg i saken:

Søknad om støtte til bedriftsutviklingstiltak

Henvendelse fra:

Ole N Negård Møbelfabrikk AS v/ Næringshagen i Orkdalsregionen

Saksopplysninger:

Ole N Negård Møbelfabrikk AS søker om støtte til bedriftsutviklingstiltak på kr 40.000.-

Bedriften har i flere år hatt negativ utvikling med fallende omsetning. Arbeidsstokken er redusert fra 11 ansatte rundt år 2000 til 3 ansatte i dag.

Nå ønsker bedriften å finne nye måter å markedsføre seg på mot nye markeder. De ønsker å innlede samarbeid med interiørbyrået Studio Inspire AS for å få bistand til å få markedsført sine produkter på nye og mer moderne måter. Satsningen er tenkt i samarbeid med Holten Treindustri i Surnadal og Næringshagen i Orkdalsregionen, hvor bedriften nå er «målbedrift»

Kostnader

Ideer/trender/samarbeid med interiørbyrå	Kr. 100 000
Utviklingsbistand fra Næringshagen	Kr. 30 000
Sum kostnader	Kr. 130 000

Finansiering

Tilskudd fra Meldal kommunes næringsfond	Kr. 40 000
Egenkapital	Kr. 90 000
Sum finansiering	Kr. 130 000

Saksbehandlers vurdering:

Næringsfondet kan blant annet benyttes til videreutvikling av eksisterende virksomheter. Nyskapende prosjekter skal prioriteres. Tiltak som kan støttes fra næringsfondet er blant annet bedriftsutvikling som for eksempel opplæring, produktutvikling, nettverksarbeid, markedsundersøkelser og planlegging.

Søknaden er i henhold til næringsfondets vedtekter vurdert i forhold til:

- Søknadens støtteberettigelse i forhold til vedtekter, forskrifter og rundskriv
- Kompetanse
- Om prosjektet vil medføre økt sysselsetting, spesielt når det gjelder målgruppene kvinner og ungdom
- Marked for virksomheten
- Lønnsomhet
- Om tiltaket er innenfor strategiene i kommunens næringsplan eller utviklingsprosjekt

Tiltaket er i tråd med målsettingene i kommuneplanens samfunnsdel hvor videreutvikling av de etablerte «næringsklyngene» som tre-miljøet er spesielt nevnt.

Forut for søknaden har Meldal kommune bidratt med 20 timer til utviklingsbistand fra

Næringshagen til bedriften. Den delen av søknaden som omhandler videre bistand fra Næringshagen vurderes derfor til ikke å være grunnlag for ytterligere støtte.

Saksbehandler vurderer den delen av søknaden som omhandler «Ideer/trender/samarbeid med interiørbyrå» til å være innenfor næringsfondets vedtekter og at søknaden kvalifiserer for tilskudd fra fondet.

Økonomi:

Et eventuelt tilskudd belastes næringsfondet.

Konsekvenser for Klima og Energi:

Ingen nevneverdige konsekvenser

RF13.50 – Kommunalt næringsfond

MELDAL KOMMUNE	
Arkivsak	18/3134 Doknr. 1
Saksbeh.	OLDO
Dato:	11 DES. 2018
<input type="checkbox"/> Felles	<input checked="" type="checkbox"/> Fag U01
<input type="checkbox"/> Obj.k.	

Søknad - Bedriftsrettet-/etablererstøtte

Prosjektnavn

Søknad til støtte for bedriftsutviklingstiltak

Kontaktopplysninger

Prosjektansvarlig/ -eier: Ole N Negård Møbelfabrikk AS		Kontaktperson: Jan Arild Sletvold	
Adresse: Grønørveien 58		Postnr.: 7300	Poststed: ORKANGER
Mobil: 90237940	Telefon: -	Telefon arbeid: -	
E-post: jan@orkdalsregionen.com		Bankkonto: 42600587549	
Organisasjonsnummer: 941579566			

Prosjektinformasjon

Type virksomhet / type støttemottaker

Treindustri. Utvikling, produksjon og salg av møbler.

Forretningside / mål og innhold med prosjektet

Produksjon og salg av senger med tilhørende utstyr. F eks nattbord og gavler. Se nettside <http://h-n.no/>

Eiersammensetning / deltakere i prosjektet utover støttemottaker

Arnt Olav Vullum 33%

Magne Vullum 33%

Valborg Vullum 17%

Jon Vullum 17%

Kostnadsplan og finansieringsplan

Kostnadsplan

Tittel	SUM
01.Ideer/trender/samarbeid med interiørbyrå	100 000
02. Utviklingsbistand fra Næringshagen	30 000
03.	0
Sum kostnad	130 000

Finansieringsplan

Tittel	SUM
01.Tilskudd fra næringsfondet	40 000
02.Lån i bank	0
03.Egenkapital	90 000

04.Eget arbeid	0
05.Andre finansieringskilder	0
Sum finansiering	130 000

Tilskudd fra andre

Ingen. Vi varsler kommune hvis det blir aktuelt.

Er det tidligere søkt andre offentlig instanser om tilskudd til prosjektet/tiltaket? Nei

Ikke fått støtte tidligere.

Begrunnelse avslag

Andre opplysninger

Ole N. Negård har i lang tid hatt en nedadgående trend med fallende omsetning. De har ventet på at markedet for tresenger skulle ta seg opp igjen etter at rammemadrasser tok over markedet fullstendig. På det meste hadde Negård 11 ansatte (ca år 2000) Nå er de 3 ansatte. Egenkapitalen er snart oppbrukt. Fokuset har stort sett vært på kostnadsreduksjon og lite på marked. Negård har kvalitetsmessig gode produkter og selger sine senger gjennom agenter til de fleste møbelkjedene i landet og er en av de siste norskproduserende møbelprodusentene innenfor sitt segment. Negård har felles ordrekontor med møbelprodusent Holten Treindustri i Surnadal. Næringshagen har satt fokus på marked og utvikling og har skissert et opplegg med et interiørbyrå for å få tilpasset produktene fra Negård til hva kundene etterspør i dag. I tillegg vil Næringshagen etter hvert koble dem opp i mot andre miljø. F eks det eksisterende treindustrimiljøet i kommunen og regionen. Dette er svært viktig og Negård har allerede respondert positivt på Næringshagen sine innspill. Næringshagen mener Negård er viktig for tremiljøet i Meldal, et miljø som er viktig og som må forsterkes. Negård har inntil nå vært tilbakeholdne av å benytte seg av Næringshagen sine tjenester, men har nå blitt målbedrift i Næringshagen og virker nå motivert for bedriftsutvikling. De søker derfor om kommunal støtte til bedriftsutvikling.

Geografi

1636-Meldal

Vedlegg

Dokumentnavn	Filstørrelse	Dato
tilbud fra Studio Inspire til Ole N Negård.pdf	61 786	11.12.2018
Tilbud om oppdrag til Ole N Negård.docx	2 541 069	11.12.2018

MELDAL KOMMUNE

Saksframlegg

Saksgang		
Utvalg/styre:	Møtedato	Saksnummer
Formannskapet	23.01.2019	005/19

Saksbehandler: Dombu, Olav	Arkiv: FE - 223	Arkivsaknr: 15/864-14
-----------------------------------	------------------------	------------------------------

Søknad om støtte til Yrkes- og utdanningsmessa 2019

Rådmannens forslag til vedtak:

Yrkes- og utdanningsmessa 2019 støttes i henhold til søknad med kr. 20.000.

Beløpet dekkes ved bruk av kraftfond. Beløpet blir utbetalt når kommunen får tilsendt regnskap for arrangementet.

Vedlegg i saken:

Yrkesmessa 22. januar 2019 - søknad om støtte

Henvendelse fra:

Orkladal Næringsforening

Saksopplysninger:

Yrkes- og utdanningsmessa har i flere år vært en viktig arena for møte mellom skoleelever og næringsliv i vår region. Yrkesmessa viser skoleungdommene hvilke jobbmuligheter de har i Orkdalsregionen, og hvilken videreutdanning som skal til for at de skal kvalifisere seg for disse jobbene. Bedriftene, både private og offentlige, informerer om mulige yrker og utdanningsmuligheter som finnes.

Yrkes- og utdanningsmessa har vært arrangert i høstsemesteret i flere år. Etter evaluering av messa i 2017 ble det bestemt å flytte messa til vårsemesteret. Det ble derfor ikke arrangert messe i 2018.

I 2019 blir Yrkes- og utdanningsmesse arrangert tirsdag 22. januar.

Orkladal Næringsforening søker om kr 20.000 i støtte til arrangementet. Samlet budsjett er kr 290.000. De vesentligste utgiftspostene er prosjektledelse (160.000), transportutgifter - elever (60.000) og markedsføring, annonser nett og papir (30.000)

Meldal kommune har alltid støttet messa både økonomisk og med presentasjon av ulike kommunale yrkesgrupper. Målgruppen er elever i ungdoms- og videregående skole. Grunnskolen i Meldal ser på messa som viktig for elevene i valg av studieretning i videregående skole og yrkesvalg.

Tiltaket er i tråd med målsettingen i kommuneplanens samfunnsdel om å: «arbeide for å sikre tilgang på fagutdannet arbeidskraft og god tilknytning til kompetanse- og forskningsmiljøene»

Deltakelse som utstillter på messa i 2019 er tenkt gjort i regi av Orkland kommune. Det vil bli satt ned en egen arbeidsgruppe for å legge til rette for best mulig deltakelse på Yrkes- og utdanningsmessa fra Orkland kommune som utstillter.

Messa har alternert mellom Meldal og Orkdal. I 2019 er arrangementet lagt til Orkdal videregående skole.

Saksbehandlers vurdering:

Yrkes- og utdanningsmessa er et fint og aktivt supplement til den øvrige rådgivninga grunnskolen gir med tanke på videregående skole og valg av yrke. Gjennom presentasjon av både offentlige og private yrker gis elevene en god og fyldig oversikt over næringslivet i egen kommune og i nabokommunene. Messa er et viktig bidrag til at elevene ser mulighetene for yrke og bosetting i heimkommunen, noe som er i tråd med målsettingene i kommuneplanens samfunnsdel. Saksbehandler ser det som riktig at kommunen støtter arrangementet og bidrar til synliggjøring av behovene Orkland kommune har for framtidig arbeidskraft.

Økonomi:

Et eventuelt tilskudd dekkes ved bruk av kraftfond.

Konsekvenser for folkehelse og miljø:

Ingen

Meldal kommune v/Petter Lindseth
Kvamsveien 2,
7336 Meldal

Orkanger, 17.12.2018

Søknad om støtte til Yrkes- og utdanningsmessa 2019

Yrkes- og utdanningsmessa har i mange år vært en av de viktigste arenaer for møte mellom skoleelever og næringsliv i vår region, og Orkladal Næringsforening (ONF) har i mange år hatt dette som en av de viktigste arrangementene vi gjennomfører. Yrkesmessa viser skoleungdommene hvilke jobbmuligheter de har i Orkdalsregionen, og hvilken videreutdanning som skal til for at de skal kvalifisere seg for disse jobbene. Bedriftene, både private og offentlige informerer om mulige yrker og utdanningsmuligheter som finnes. Dette skjer i et tett samarbeid mellom ONF, regionens næringsliv, Meldal VGS og Orkdal VGS, kommunene Snillfjord, Agdenes, Skaun, Rindal, Orkdal og Meldal og ungdomsskolene.

Årets Yrkes- og utdanningsmessa foregår ved Orkdal vidaregåande skole tirsdag 22. januar 2019.

Etter evaluering av Yrkes- og utdanningsmessa 2017 ble det vedtatt å flytte arrangementet til første del av vintersemesteret istedenfor på høstsemesteret. Det ble derfor ikke noe Yrkesmesse i 2018 men vil bli arrangert 22. januar 2019.

Yrkes- og utdanningsmessa 2019 vil vise ungdommene et bredt utvalg av yrker og studieretninger, med relevant informasjon og veiledning, slik at alle skal finne noe de er interessert i. Samtidig vil vi vise næringslivets og det offentliges kompetansebehov i framtida. Det handler altså om å vise regionens mange muligheter, slik at folk skal ha lyst til å bo og jobbe her!

Yrkes- og utdanningsmessa 2019 har et nøkternt budsjett som er vedlagt. Våre sponsorer har vært og er kommuner, energiselskaper, finansinstitusjoner og større næringsvirksomheter. Uten støtte har vi ikke noe økonomisk grunnlag for å gjennomføre arrangementet

Vi håper at våre samarbeidspartnere og støttespillere vil støtte arrangementet som tidligere år og søker med dette MELDAL KOMMUNE om et tilskudd til Yrkes- og utdanningsmessa 2019 på kr 20.000,00.

Vi ønsker svar på dette brevet innen 05.01.2019

Våre samarbeidspartnere og støttespillere får sin logo og navn i informasjonsbrosjyren, på annonser i avisa Sør-Trøndelag og på vår hjemmeside. Sponsorer blir også prioritert ved ønsker om plassering og størrelse på stand. Ta gjerne kontakt ved behov for flere opplysninger!

Mvh
Yrkes- og utdanningsmessa 2019

Toril B. Kyllø
Orkladal Næringsforening

Budsjett for yrkes- og utdanningsmessa 2019

Inntekter

Meldal kommune	kr 20 000,00
Orkdal kommune	kr 30 000,00
Rindal kommune	kr 10 000,00
Skaun kommune	kr 10 000,00
Snillfjord kommune	kr 10 000,00
Agdenes kommune	kr 10 000,00
Orkla Sparebank	kr 20 000,00
Sparebank 1 SMN	kr 20 000,00
Danske Bank	kr 10 000,00
Orkdal Energi	kr 10 000,00
Trønderenergi (kraftverkene i Orkla)	kr 10 000,00
Gjensidige ORKLA	kr 10 000,00
Avgift deltakere/utstillere	kr 60 000,00
Annonsesalg	kr 60 000,00
SUM inntekter	kr 290 000,00

Utgifter

Transportutgifter - elever	kr 60 000,00
Markedsføring, annonser nett og papir	kr 30 000,00
Leie messevegger og rigging	kr 20 000,00
Diverse	kr 10 000,00
Prosjektledelse	kr 160 000,00
Møteutgifter	kr 10 000,00
Sum utgifter	kr 290 000,00

MELDAL KOMMUNE

Saksframlegg

Saksgang	Møtedato	Saksnummer
Utvalg/styre:	23.01.2019	006/19
Formannskapet		
Kommunestyret		

Saksbehandler: Ree, Anne Britt	Arkiv: FE - 060, TI - &01	Arkivsaknr: 18/183-6
---------------------------------------	----------------------------------	-----------------------------

Vedtak av endringer i selskapsavtale Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS

Rådmannens forslag til vedtak:

Kommunestyret vedtar endringer i selskapsavtalen for Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS §§ 1 og 5 gjeldende fra 01.01.2019.

Vedlegg i saken:

Endring av selskapsavtale for 2019
Selskapsavtale 2019(40213)(1)

Henvendelse fra:

IKA Trøndelag IKS

Saksopplysninger:

Dette er et saksframlegg til samtlige eiere i IKA Trøndelag.

Interkommunalt arkiv Trøndelag IKS (IKA Trøndelag) er et selskap opprettet i 1987, og som er eid av fylkeskommunen og de fleste kommunene i Trøndelag, samt Os kommune i Hedmark. Selskapet har ansvar for eierkommunenes eldre og avsluttede arkiver. IKA sikrer at eierne oppfyller sine forpliktelser etter arkivloven og tilhørende forskrifter hva angår sikker bevaring, tilgjengeliggjøring og saksbehandling på eldre og avsluttede arkiv. I tillegg er IKA Trøndelag eiernes kompetansesenter innenfor arkiv og dokumentasjonsforvaltning.

Klæbu kommune skal slås sammen med Trondheim kommune 01.01.2020. Klæbu kommune trer ut av IKA Trøndelag fra og med 01.01.2019.

Klæbu kommunes uttrede medfører endringer i eiersammensetting og dermed små økninger i eierandel og eiertilskudd for eierkommunene ettersom det totale antall eiere reduseres fra 40 til 39.

Etter Lov om interkommunale selskaper §4 krever endringer i selskapets deltakere og deltakernes eierandeler i selskapet at selskapsavtalens §§ 1 og 5 endres. Endring i selskapsavtalen skal vedtas i hver enkelt eiers kommunestyre og fylkestinget.

Deres ref.:

Vår ref.:
18/564 - 1 / JRDato:
10.12.2018

Kopimottaker

Endring av selskapsavtale for 2019

Klæbu kommune trer ut av IKA Trøndelag IKS med virkning fra 01.01.2019 som forberedelse til sammenslåing med Trondheim kommune 01.01.2020.

Lov om interkommunale selskaper §4, 3. ledd pkt. 2 pålegger dermed IKA Trøndelag å endre selskapsavtalen. Endring av selskapsavtalen må vedtas av samtlige deltakere (eiere). Endring i eiersammensetting medfører en liten økning i eierandel for samtlige eierkommuner. Dette vil ikke ha noen praktisk betydning for det årlige eiertilskuddet (jfr. Selskapsavtalens §5). Kommunestyret/fylkestinget må selv vedta avtalen. Selskapsavtalen som er vedlagt er oppdatert mhp. eierandeler.

Ved eventuelle spørsmål eller behov for ytterligere opplysninger, ta kontakt på e-post jens.ronning@ika-trondelag.no eller på telefon 468 54 023

Vennlig hilsen

Jens Rønning
Daglig lederJens Rønning
Daglig leder*IKA Trøndelag har elektronisk signatur***Vedlegg:**Saksfremlegg selskapsavtale 2019
Selskapsavtale 20191342072
134207310.12.2018
10.12.2018

Selskapsavtale for

Interkommunalt arkiv Trøndelag IKS

§ 1 Navn

Interkommunalt arkiv Trøndelag IKS er en interkommunal virksomhet som er opprettet med hjemmel i lov om interkommunale selskaper av 29. januar 1999. Fylkeskommunen og kommuner i Trøndelag og interkommunale selskap og foretak kan være deltakere i selskapet.

Selskapets firma er ”IKA Trøndelag IKS”.

Selskapet har følgende eiere:

1. Agdenes kommune	20. Oppdal kommune
2. Bjugn kommune	21. Orkdal kommune
3. Frosta kommune	22. Os kommune
4. Frøya kommune	23. Osen kommune
5. Grong kommune	24. Rennebu kommune
6. Hemne kommune	25. Roan kommune
7. Hitra kommune	26. Røros kommune
8. Holtålen kommune	27. Røyrvik kommune
9. Høylandet kommune	28. Selbu kommune
10. Inderøy kommune	29. Skaun kommune
11. Indre Fosen kommune	30. Snillfjord kommune
12. Levanger kommune	31. Snåsa kommune
13. Lierne kommune	32. Steinkjer kommune
14. Malvik kommune	33. Stjørdal kommune
15. Meldal kommune	34. Tydal kommune
16. Melhus kommune	35. Verdal kommune
17. Meråker kommune	36. Verran kommune
18. Midtre Gauldal kommune	37. Ørland kommune
19. Namsskogan kommune	38. Åfjord kommune
	39. Trøndelag fylkeskommune

§ 2 Rettslig status

Virksomheten er et eget rettssubjekt, og arbeidsgiveransvaret tilligger styret. Virksomheten skal registreres i Foretaksregisteret.

§ 3 Hovedkontor

Selskapet har sitt hovedkontor i Trondheim kommune.

§ 4 Formål og ansvarsområde

Formålet med selskapet er å legge forholdene til rette for eiernes rasjonelle, funksjonsdyktige og effektive gjennomføring av arkivlovens intensjoner og bestemmelser. Selskapet skal kunne fungere som arkivdepot for eiernes papirbaserte og elektroniske arkiver og sørge for at

materialet blir gjort tilgjengelig for offentlig bruk, forskning og andre administrative og kulturelle formål.

Selskapet skal kunne fungere som fylkesarkiv for deltakende fylkeskommuner. Selskapet er koordinator for privatarkiver i Trøndelag fylke og skal også kunne motta, oppbevare og tilgjengeliggjøre privatarkiver fra eierkommunene.

Selskapet kan etter nærmere vedtak av styret prise visse tjenester og således ha egne inntekter. Tjenestene som kan prises skal i hovedsak være slike som ikke vil bli gitt til alle eierne, eller som eierne vil ha ulik etterspørsel etter, eller tjenester som faller utenfor arkivets hovedformål.

Til gjennomføring av spesielle prosjekt utenom arkivets ordinære arbeidsoppgaver, blir det søkt finansiering mellom eierne eller andre som spesielt ønsker prosjektet gjennomført. Selskapet har anledning til å ta på seg konsulentoppdrag for andre, når oppdragsgiver betaler for tjenesten og det ikke går ut over arkivets hovedoppgaver

§ 5 Eiernes betalingsforpliktelser og eiernes andel i selskapet

Deltakerne betaler årlig inn midler til driften av selskapet i samsvar med vedtak i representantskapet. Grunnlaget for beregning av driftstilskuddet skal være folketallet ved siste årsskifte og en fordelingsnøkkel som blir fastlagt av representantskapet. Tilskudd pr. innbygger justeres årlig i tråd med beregnet lønns- og prisstigning i inneværende års statsbudsjett.

For nye deltakere og eksisterende som ikke kan legge folketallet til grunn, for eksempel interkommunale selskaper, fastsettes et årlig innskudd av representantskapet.

Oppgaver over kostnader og fordeling av disse på den enkelte deltaker skal ligge ved selskapsavtalen, og må vedtas særskilt av hver enkelt deltaker.

Eierandelen er utregnet i prosent og gir slik fordeling:

Deltakere/eierandel

Agdenes kommune	1,58	Oppdal kommune	2,42
Bjugn kommune	2,18	Orkdal kommune	2,9
Frosta kommune	1,78	Os kommune (Hedmark)	1,63
Frøya kommune	2,2	Osen kommune	1,42
Grong kommune	1,73	Rennebu kommune	1,75
Hemne kommune	2,1	Røan kommune	1,42
Hitra kommune	2,15	Røros kommune	2,26
Holtålen kommune	1,65	Røyrvik kommune	1,32
Høylandet kommune	1,48	Selbu kommune	2,09
Inderøy kommune	2,4	Skaun kommune	2,57
Indre Fosen	2,78	Snillfjord kommune	1,43
Levanger kommune	3,38	Snåsa kommune	1,67
Lierne kommune	1,51	Steinkjer kommune	3,49
Malvik kommune	3,02	Stjørdal kommune	3,61
Meldal kommune	2,06	Tydal kommune	1,39
Melhus kommune	3,17	Verdal kommune	3,07
Meråker kommune	1,74	Verran kommune	1,74
Midtre Gauldal kommune	2,34	Ørland kommune	2,24
Namsskogan kommune	1,4	Åfjord kommune	1,93
		Trøndelag fylkeskommune	19
		Sum:	100

Eierandel blir justert hvert 4. år ut i fra folketall, første gang i 2010. Eierandelen skal justeres ved inn- og utmelding.

§ 6 Ansvarsfordeling

De enkelte deltakerne hefter med hele sin formue for sin aktuelle andel av selskapets samlede forpliktelser, jf. § 5.

§ 7 Selskapets organ

Selskapet skal ha følgende tre organ:

- Representantskapet
- Styret
- Daglig leder

§ 8 Representantskapet

Det øverste organ for virksomheten er representantskapet, der deltakerne oppnevner sine respektive representanter. Hver deltaker skal ha 1 – en – representant.

Valget gjelder for den kommunale valgperioden.

Representantskapet konstituerer seg selv og velger selv sin leder og nestleder.

Deltakerne har instruksjonsmyndighet overfor sine representanter i representantskapet, mens representantskapet har instruksjons- og omgjøringsmyndighet overfor styret.

§ 9 Representantskapets møter

Representantskapets leder innkaller til representantskapsmøte innen utgangen av april måned. Innkalling til ordinært representantskapsmøte skal skje skriftlig med minst fire ukers varsel, og skal inneholde en sakliste. Med tilsvarende frist skal også deltakerne varsles.

Ordinært representantskapsmøte behandler:

1. Årsmelding og regnskap
2. Valg til styret
3. Overordnede mål og retningslinjer for driften
4. Budsjettforutsetninger og -rammer
5. Rammer for låneopptak og tilskudd fra deltakerne
6. Andre saker som er forberedt ved innkallingen

Representantskapets leder kaller inn representantskapet. Lederen skal sørge for at det føres protokoll fra møtene. Protokollen skal normalt leses opp og undertegnes av representantskapets medlemmer ved møtets avslutning.

Ekstraordinært representantskapsmøte til behandling av særskilt angitte spørsmål skal innkalles med to ukers varsel når to styremedlemmer eller ett/flere representantskapsmedlem(mer) ber om det eller om representantskapets leder finner behov for dette.

Daglig leder og styrets leder har møteplikt og talerett i representantskapet. Alle styremedlemmene har møte- og talerett.

Representantskapet er vedtaksfør når minst halvdel av medlemmene er tilstede, og disse representerer minst to tredjedeler av eierandelen jfr. §5..

Ved votering har hvert enkelt medlem en stemme hver.

§ 10 Budsjettbehandlingen

Representantskapet vedtar budsjettforutsetninger og budsjetttrammer for det påfølgende kalenderår.

Styret forbereder representantskapets behandling av budsjettforutsetninger og budsjetttrammer. Dersom styrets forslag går ut over tidligere forutsetning eller bærer i seg konsekvenser som går ut over rammene i deltakernes økonomiplan, skal representantskapet og deltakerne gjøres oppmerksom på dette. Det samme gjelder om styret må fremme forslag til endringer i vedtatt budsjett for virksomheten.

Styret vedtar detaljert budsjett innenfor budsjettforutsetninger og budsjetttrammer gitt av representantskapet. Ferdigbehandlet budsjett skal oversendes deltakerne innen 1. mars. Styret sørger også for utarbeidelse av økonomiplan som viser utvikling av kostnader og konsekvenser for driften i en fire årsperiode. Denne skal godkjennes av representantskapet og oversendes deltakerne som grunnlag for deltakernes økonomiplaner.

Budsjett som forutsetter tilskudd fra deltakerne, er ikke endelig før deltakernes budsjett er behandlet etter kommunelovens §45, for så vidt gjelder tilskuddet.

Styret skal utarbeide slike rapporter som representantskapet beslutter.

§ 11 Styret

Styret velges av representantskapet. Representantskapet velger en valgmennd på 3 personer som forbereder valget. Styret skal ha 5 medlemmer. Styrets leder, nestleder, medlemmer og varamedlemmer skal velges av representantskapet for fire år. Halvparten av styret velges annethvert år.

De ansatte skal være representert i styret. Styremedlemmer for øvrig skal ha 1., 2. og 3. vara.

Daglig leder eller representantskapsmedlemmer kan ikke være medlemmer av styret. Spørsmål om fritak av styremedlem behandles av representantskapet. Ansattes representant trer ut av styret ved ansettelsesforholdets opphør. Ved endelig uttreden eller varig forfall, iverksettes suppleringsvalg for gjenværende del av funksjonstiden.

Styrets oppgaver er å realisere de forventningene, bedriftsfilosofien og hovedmålene som eierne ved representantskapet har anvist. Styret skal sette opp delmål, legge opp strategier, fremskaffe det nødvendige materiale for representantskapet og utøve styring gjennom det enkelte driftsår.

Styret skal føre løpende tilsyn med virksomheten og har ansvar for at pålagte oppgaver utføres i henhold til lov, forskrifter og eventuelle pålegg. Styret sørger for at saker som skal behandles i ordinært representantskapsmøte er tilstrekkelig forberedt. Styret iverksetter representantskapets vedtak, men kan kun ta opp lån eller påføre deltakerne forpliktelser i den utstrekning det foreligger særlig vedtak om dette i representantskapet.

Styret ansetter daglig leder, og kan bestemme at vedkommende tilsettes på åremål. Daglig leder ansetter øvrig personale.

Styret har instruksjons- og omgjøringsmyndighet overfor daglig leder.

Styret representerer selskapet utad og tegner dets firma. Styret kan gi styreleder eller daglig leder rett til å tegne selskapets firma og kan fastsette at de som har slik rett, må utøve den i fellesskap.

§ 12 Styrets møter

Styremøtene ledes av styrets leder. Styret fatter vedtak med alminnelig flertall. Ved votering i styret skal hver stemme telle likt. Ved stemmelikhet teller møteleders stemme dobbelt. Styret er beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene er til stede, inkludert møtende varamedlemmer. Styrets leder sørger for at det blir ført protokoll fra styremøtene. Protokollen skal normalt leses opp og undertegnes ved styremøtets avslutning.

Kommunelovens regler i § 40 nr 3 om habilitet skal gjelde ved behandling av saker i styret og i representantskapet.

De ansattes representant har ikke stemmerett i saker som gjelder forholdet mellom styret som arbeidsgiver og de ansatte. Vedkommende har heller ikke rett til å delta i behandlingen av saker som gjelder arbeidsgivers forberedelse til forhandlinger med arbeidstakerne, arbeidskonflikter, rettstvister med arbeidsgiverorganisasjoner eller oppsigelse av tariffavtaler.

§ 13 Daglig leder

Daglig leder administrerer virksomheten og har ansvaret for at enhver arbeidsoppgave utføres i overensstemmelse med gjeldende bestemmelser og i henhold til de vedtak som er fattet av styret.

Daglig leder er styrets sekretær og saksbehandler. Vedkommende har tale- og forslagsrett i styrets møter, dersom ikke styret i enkeltsaker vedtar at vedkommende ikke skal kunne møte.

§ 14 Organisering av tilsynsfunksjoner

Daglig leder skal til enhver tid holde styret orientert om alle forhold av betydning for virksomheten og om økonomi og personalforhold. Vedkommende skal rapportere til styret på en slik måte og så ofte som situasjonen tilsier det og styret for øvrig måtte bestemme. Styret skal sørge for at representantskapet til enhver tid har nødvendig oversikt og i tide kan forberede nødvendige disposisjoner. Representantskapets møtebøker skal fortløpende sendes til deltakerne.

§ 15 Personvern og bruk av forvaltningsloven/offentlighetsloven

Det interkommunale selskap skal følge slike rutiner og saksbehandlingsregler som er vanlige til ivaretagelse av personvernet til privatpersoner.

Reglene i forvaltningsloven skal gjelde for selskapet på samme måte som for organer opprettet i medhold av kommuneloven. Reglene i kommunelovens §31 om åpne eller lukkede møter skal gjelde for møtene i representantskapet.

§ 16 Økonomiforvaltning

Regnskap skal føres etter kommunale regnskapsprinsipper og budsjett skal følge budsjettforskrifter for kommunale og fylkeskommunale budsjett; jfr. selskapsavtalen § 24.

Virksomheten skal følge et økonomireglement vedtatt av representantskapet.

§ 17 Låneopptak og garantistillelse

Selskapet kan ta opp lån innenfor en ramme på kr 5 000 000 for selskapets samlede låneopptak. Selskapet kan bare ta opp lån til kapitalformål og til konvertering av eldre gjeld. Det kan også tas opp lån til likviditetsformål, men slike lån må gjøres opp før regnskapsavslutningen.

Representantskapet vedtar nærmere rammer for virksomhetens låneopptak innenfor totalrammen vedtatt i selskapsavtalen.

Låneopptak skal godkjennes av departementet; jfr. kommuneloven § 50 nr. 1.

Virksomheten kan ikke stille garanti eller pantsette sine eiendeler til sikkerhet for andres økonomiske forpliktelser. Virksomheten kan ikke selv låne ut penger.

Dersom det blir krevd at deltakerne stiller garanti for låneopptak til virksomheten, må vedtak om dette gjøres av de respektive kommunestyre/- fylkestinget. Den enkelte deltaker garanterer for sin andel av lånet som tilsvarer eierdelen. Det er en forutsetning at eventuelt garantitilsagn skjer i samsvar med reglene i kommunelovens §51 nr. 2.

§ 18 Arbeidsgivertilknytting

Virksomheten kan være medlem av Kommunesektorens Interesse og arbeidsgiverorganisasjon ved KS Bedrift.

§ 19 Arbeidsgiveransvar

Styret har det formelle arbeidsgiveransvaret.

§ 20 Personalreglement

Representantskapet kan vedta et eget personalreglement for virksomhetens ansatte.

§ 21 Lokale lønnsforhandlinger

Styrets leder eller daglig leder ivaretar selskapets interesser under lokale forhandlinger. Styret vedtar forhandlingsresultatet.

§ 22 Møtegodtgjørelse

Godtgjørelse for møter mv. til leder og medlemmer av styret bli utbetalt etter reglement fastsatt av representantskapet. Medlemmene har rett til refusjon for tap i inntekt og utgiftsdekning tilsvarende reglene i kommunelovens §41.

§ 23 Klage

Klage på forhold som gjelder kommunale driftsoppgaver, ytelser eller tjenester som er utført av det interkommunale selskapet, skal rettes til selskapets styre. Finner en av deltakerne grunnlag for å forfølge saken, skal selskapet gis anledning til å avgi uttalelse og eventuelt rette det påklagede forhold.

Klage som gjelder vedtak i personalsak, behandles av representantskapet dersom vedtaket er fattet av styret, eller av styret om vedtaket er fattet av daglig leder.

§ 24 Regnskap og revisjon

Styret har plikt til å etterse at det føres lovmessige regnskap og at det foretas revisjon av selskapet.

Regnskap skal føres etter kommunale regnskapsprinsipper og fastsettes av representantskapet. Revisor velges også av representantskapet.

§ 25 Endring av selskapsavtalen

Selskapsavtalen må vedtas av samtlige deltakere. Kommunestyret/fylkestinget må selv vedta avtalen. For deltakere som er interkommunale selskap må vedtaket gjøres av representantskapet.

Endring i selskapsavtalen som gjelder punktene som lov om interkommunale selskap §4 setter som minimumsinhold i en selskapsavtale, kan bare skje ved at deltakerne gjør et likelydende vedtak om dette.

Andre endringer kan vedtas av representantskapet med tilslutning fra minst to tredjedeler av de avgitte stemmene.

Forslag til endringer av selskapsavtalen kan fremmes av styret, representantskapet eller en/flere av deltakerne.

Styret skal i alle tilfelle få anledning til å uttale seg om forslag til endring av selskapsavtalen før disse fremmes for behandling hos deltakerne.

Nye medlemmer tas opp etter vedtak i representantskapet.

§ 26 Utelukking, uttreden og oppløsning

Dersom en deltaker vesentlig misligholder sine plikter i selskapsforholdet, kan de øvrige deltakerne enstemmig vedta at vedkommende deltaker skal utelukkes fra selskapet etter reglene i lov om interkommunale selskaper § 31.

Den enkelte deltaker kan med minimum 1-ett- års skriftlig varsel ensidig si opp sin deltakelse etter reglene i lov om interkommunale selskap § 30.

Nye deltakere i selskapet kan ikke si opp sin deltakelse før det har gått to år fra inntreden. Forslag til oppløsning av samarbeidet må vedtas enstemmig av representantskapet. Vedtak om oppløsning må godkjennes av samtlige deltakere og av departementet.

Fordeling av aktiva og passiva ved eventuell uttreden eller oppløsning skal skje etter reglene i lov om interkommunale selskaper § 30. Gjennomføring og avvikling skal skje etter reglene i lov om interkommunale selskaper §§33-38 og eventuelle forskrifter fra departementet.

Styret plikter å melde fra om avviklingen til Foretaksregisteret.

§ 27 Voldgift

Eventuell tvist om forståelsen av selskapsavtalen og om fordeling av utgifter eller i forbindelse med det økonomiske oppgjøret etter oppløsning, avgjøres endelig av en voldgiftsnemnd på tre medlemmer som oppnevnes av fylkesmannen, om ikke annen ordning følger av lov eller forskrift. Tvisten skal først forsøkes løst gjennom forhandlinger mellom partene.

§ 28 Andre regler

For område som ikke er direkte regulert gjennom stiftelsesavtalen, gjelder den til enhver tid gjeldende lov om interkommunale selskaper.

§29 Ikrafttredelse

Denne selskapsavtalen trer i kraft fra det tidspunkt den er vedtatt og underskrevet av samtlige deltakere

Eiere/deltakere	Dato	Underskrift
Agdenes kommune		
Bjugn kommune		
Frosta kommune		
Frøya kommune		
Grong kommune		
Hemne kommune		
Hitra kommune		
Holtålen kommune		
Høylandet kommune		
Inderøy kommune		
Indre Fosen kommune		
Klæbu kommune		
Levanger kommune		
Lierne kommune		
Malvik kommune		
Meldal kommune		
Melhus kommune		
Meråker kommune		
Midtre Gauldal kommune		
Namsskogan kommune		
Oppdal kommune		
Orkdal kommune		
Os kommune		
Osen kommune		
Rennebu kommune		
Roan kommune		
Røros kommune		
Røyrvik kommune		
Selbu kommune		
Skaun kommune		
Snillfjord kommune		
Snåsa kommune		

Steinkjer kommune		
Stjørdal kommune		
Tydal kommune		
Verdal kommune		
Verran kommune		
Ørland kommune		
Åfjord kommune		
Trøndelag fylkeskommune		

MELDAL KOMMUNE

Saksframlegg

Saksgang		
Utvalg/styre:	Møtedato	Saksnummer
Formannskapet	23.01.2019	007/19

Saksbehandler: Ree, Anne Britt	Arkiv: FE - 033	Arkivsaknr: 19/65-1
---------------------------------------	------------------------	----------------------------

Delegerte saker

Delegerte saker tas til orientering

Saksnummer	Tittel
18/2216	Svar på søknad om startlån
18/3155	Søknad om skjenkebevilling - Meldal fotballklubb
18/3148	Søknad om skjenkebevilling for en bestemt anledning
19/48	Søknad om skjenkebevilling Meldal v.g.s